1/2
[bar]
[°C]
DN 125-150 (5" - 6")
DN 80-100 (3" - 4")
DN 25-65 (1" - 2¹/2")
DN 15-20 (¹/2" - ³/4")
B13 - Válvula de bola con bridas para altas presiones ½ " - 6 "

 Materiales cuerpo /
bola
C Cuerpo acero al carbono ASTM A150N
S Cuerpo acero inoxidable AISI 316
S Bola acero inoxidable AISI 316L
 Materiales anillo de
asiento T Anillo de asiento PTFE
 Ejecuciones
especiales +MP Soporte + acoplamiento
Código de tipo
Dimensiones
B1322FA cara a cara dim. DN 15-150 ANSI B16.10
Otros materiales a petición.
B1322FA con soporte ISO 5211
DN Size L A H LH F ⌀G ISO 5211 Pares (Nm) [kg]ANSI 150
B1322FA.015.SST 15 ¹/2" 108 87 35 160 8 12 F03 7 3,9
B1322FA.020.SST 20 ³/4" 117 94 41 160 8 12 F03 12 4,2
B1322FA.025.SST 25 1" 127 106 50 175 10 16 F04 19 5,8
B1322FA.032.SST 32 1¹/4" 140 116 54 210 10 16 F04 21 8,3
B1322FA.040.SST 40 1¹/2" 165 120 59 210 10 16 F05 38 10,8
B1322FA.050.SST 50 2" 178 147 72 275 14 22 F05 49 15,1
B1322FA.065.SST 65 2¹/2" 190 162 86 275 14 22 F07 90 23,5
B1322FA.080.SST 80 3" 203 178 89 370 19 27 F07 110 29
B1322FA.100.SST 100 4" 229 192 105 370 19 27 F10 164 41,6
B1322FA.150.SST 150 6" 394 287 158 700 30 42 F12 405 114
DN Size Xmin Y ⌀Z ISO 5211
B1322FA.015.SST 15 ¹/2" 10 40 9x9 F03
B1322FA.020.SST 20 ³/4" 10 40 9x9 F03
B1322FA.025.SST 25 1" 12 60 11x11 F04